
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 5 

Zápis č. 4 z jednání kolegia děkana ze dne 4. 3. 2024 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 

Sdělení děkana:  

1. Systém bezpečnostních opatření na fakultě: Probíhá vyhodnocování stávajících 
bezpečnostních opatření na místě ze strany univerzitního bezpečnostního experta. V 
týdnu od 11. 3. proběhnou školení širšího vedení fakulty ke krizovému řízení, následně 
podrobnější školení krizového štábu a další školení pro zaměstnance. 

2. Dne 28. 2. proběhla koordinační schůzka se zástupci Filozofické a Právnické fakulty 
UK k dalším krokům v přípravě doktorského studijního programu DiSS. Zapojené 
fakulty došly ke shodě o žádoucí výši školného. RVH na svém zasedání 28. 2. 
odpoledne projednávání akreditace DiSS přerušila, rozhodnutí bude přijato na 
březnovém zasedání. S FF a PF je domluveno předložení podmínek přijímacího řízení 
na pléna akademických senátů v dubnu, aby mohlo být obratem vyhlášeno přijímací 
řízení a první studenti mohli nastoupit od začátku zimního semestru 2024/2025. 

3. Dne 26. 2. proběhla pracovní snídaně děkana s řediteli institutů - na programu byla 
problematika projektového řízení, fungování fakultní administrativy, ekonomicko-
správních procesů a rozpočtových očekávání. Ředitelé spolu s děkanem potvrdili svůj 
postoj k budoucímu využití Hollaru po přestěhování děkanátu do Jinonic: panuje shoda 
na vybudování konferenčně využitelných místností ve 2. patře, ideálně v kombinaci s 
využitím půdních prostor pro dodatečné kancelářské zázemí a se zastřešením atria.  

4. Dne 22. 2. proběhl evaluační pohovor s ředitelem IKSŽ, čímž byla ukončena série 
pravidelných půlročních evaluací ředitelů institutů.  

5. Dne 19. 2. navštívil děkan setkání IES k zahájení letního semestru, kde informoval o 
plánech fakulty na nadcházející měsíce. 

6. Každý pátek probíhají schůzky přípravného výboru platformy TAH (technology-art-
humanities), jichž se jako člen výboru účastní děkan FSV. Dne 6.3. je naplánována 
schůzka s kancléřkou UK, která má tuto agendu na úrovni univerzity na starosti, a dne 
7. 3. jednání se zástupci dalších zapojených fakult (ETF, FF, FHS, MFF). 

7. Účast na promoci dne 19.3.2024 od 14:00 ve Velké aule historické budovy Karolina, na 
němž bude převezme čestnou vědeckou hodnost doktora honoris causa ekonomických 
věd pan prof. Paul Robert Milgrom, Ph.D., profesor ekonomie na Stanfordově 
univerzitě v Kalifornii a prof. Oded Lipschits, Ph.D., profesor židovských dějin na 
Univerzitě v Tel Avivu. Je potřeba obsadit 8 míst do taláru a jsou k dispozici další 
pozvánky mimo taláristy.  

8. 14.5.3024 proběhne Rektorský sportovní den. Dopisem pana prorektora Vlacha jsme 
byli požádáni o nominaci reprezentačního pětičlenného družstva naší fakulty, 
složeného především ze zástupců kolegia (viz podklady), řeší proděkanka Klabíková 
Rábová.  



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 5 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Na rektorát byly po fakultním projednání odeslány akreditační spisy bakalářského 
studijního programu Sociologie a sociální politika a navazujícího magisterského SP 
Master in European Environmental Economics and Policy; žádost o změnu garanta 
navazujícího mgr. SP Economics and Finance.   

2. Studijní komise Akademického senátu FSV projednala dne 1. 3. reakreditaci 
navazujícího mgr. SP Veřejná a sociální politika a rozšíření navazujícího mgr. SP 
Public and Social Policy Studies o double degree s Universität Konstanz. Oba spisy 
jsou na programu březnového pléna Akademického senátu. 

3. Na březnové Vědecké radě FSV UK bude reakreditace navazujícího mgr SP Veřejná a 
sociální politika a žádost o změnu garanta navazujícího mgr. SP Media and Area 
Studies.  

4. Na IKSŽ začala intenzivní příprava akreditací tří nových studijních programů.           
5. Rada pro vnitřní hodnocení UK uskuteční kontrolu realizace 19ti studijních programů 

FSV. Bude potřeba připravit podklady ke všem studijním programům v průběhu 
dubna.   

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Proběhla jednání s vedením KaM ohledně provozu kavárny v Jinonicích.  
2. Je potřeba rozhodnout o harmonogramu projektu PhD. Infra, který zahrnuje renovační 

práce zejm. v budově Hollar. Schůzka s panem děkanem proběhne 4. 3. odpoledne.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Byla podána závěrečná zpráva projektu VVV 016, čekáme na připomínky od MŠMT. 
Čekáme na připomínky k vyúčtování dotace EDS na opravu střechy a pláště v Areálu 
JInonice. 

2. Probíhá finalizace podkladů k vyhlášení VZ na DPS děkanát Jinonice (parametry a 
jídelny/bistra v 6 NP budovy C; získání stanovisek DOSS). 

3. V budově SO 02 byla otevřena noční studovna (od 11.3. od 19 do 24 hodin). 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. - proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Zúčastnil se 2 online setkání proděkanů pro vědu a PGS na UK k tématům hodnocení 
vědy a k revizi předpisů. Dále probíhá seznamování s agendou po doc. Cahlíkovi. 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 5 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Probíhá výběrové řízení na studijní stáže v rámci programu Erasmus+ na OZS i na 
institutech. 

2. Ve čtvrtek 29. 2. 2024 proběhlo online setkání s ředitelem pro internacionalizaci, 
University of Sussex Business School, Hansem van der Heijdenem ohledně možné 
spolupráce a přípravy návštěvy v Praze, která proběhne 9. a 10. května 2024. 

3. Do výzvy Fondu na podporu strategických partnerství 2024 byly za FSV UK podány 
dva projekty (termín podání na RUK byl 1. 3. 2024). 

4. Vytvořena pracovní skupina IISMA (The Indonesian International Student Mobility 
Awards). Za FSV UK v této skupině je Mgr. Michaela Rudinská a Mgr. Antonella Kopic 
Bernardon.  

5. Do výzvy mini-grantů 4EU+ UK bylo za FSV UK podány 3 akademické projekty a 2 
studentské. 

6. V úterý 27. 2. 2024 proběhlo setkání programme committee Flagshipu 2. Řešeny 
aktivity na tento rok - zejména příprava doktorské školy, otázka financování aktivit, 
vytváření společných programů, problematika learning pathways. 

7. Ve čtvrtek 29. 2. 2024 proběhlo setkání se Sociální komisí AS FSV UK ohledně 
spolupráce v oblasti well-beingu studentů. 

8. Ve čtvrtek 29. 2. 2024 proběhla koordinační schůzka FSV UK a FTVS UK ohledně 
zajištění aktivit v rámci Dne duševní pohody, který se uskuteční v pondělí 11. 3. 2024 
dopoledne v Jinonicích. 

9. Byla pověřena jako kontaktní osobou za FSV UK ve věcech týkajících se semináře 
MFiLF. Informace o plánované akci na 23. 5. 2024 ohledně AI a duševního zdraví byla 
komunikována akademické obci. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Nabídka spolupráce PrahoProjekt. 
2. 7. 3. 2024 plánováno setkání s komisí pro rozvoj a snídaně s děkanem.  
3. Reprezentace na rektorském sportovním dni dne 14. 5. 2024 je v procesu.  

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Představila statistiky přijímacích řízení - bakalářské programy a CJPS. 
2. Informovala o proběhlém setkání s garantem MEF - řešilo se celkové směrování a 

možnosti, jak přispět k zefektivnění propagace a zvýšení zájmu o program. 
3. Okomentovala problematiku víz pro studenty. Ředitelům institutů bude k této 

problematice odeslán mail informující o aktuálním stavu a o budoucích změnách.  
4. Požádala o doplnění harmonogramu FSV o data pro děkanské dny. 
5. Hodnocení ZS 23/24 bylo ukončeno a bude rozesláno na instituty. 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 5 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. Probíhá výběrové šetření studentů a všech pedagogů FSV ohledně využívání nástrojů 
AI. 

2. Probíhají školení k AI jak v režii naší fakulty, tak Centra pro e-learning. Nabízena jsou 
školení pro začátečníky i pokročilé, lze domluvit specifická školení zaměřená podle 
potřeb. Chystají se další aktivity (kulaté stoly, konference apod.). 

3. Licence pro AI nástroj MS Copilot (ChatGPT skrze prohlížeč Bing, oproti neplacené 
verzi jsou vložená data soukromá) jsou dostupné všem zaměstnancům (licence A3 na 
tenantu cuni.cz), v nejbližší době budou i pro studenty (licence A1). Rozšířená verze 
PRO (umožňuje využívat AI přímo v jednotlivých programech MS 365 jako jsou Word 
nebo Excel) zatím není pro EDU licence dostupné, ale s největší pravděpodobností 
bude pouze placená. Případný zájem o PRO licenci tak bude řešen na individuální 
bázi. 

4. AI nástroj od firmy Google (Gemini, dříve Bard) je také placený a je možné jej 
zpřístupnit pro individuální uživatele v rámci Google Workspace EDU. 

5. Proběhla schůzka koordinátorů e-learningu. 
1. Využívání licencí Turnitin pro kontrolu závěrečných prací 
2. Nabídka nahrávacího studia UK (zdarma pro výukové účely) a školení v základech 

audiovizuální tvorby (střih apod.) 
3. Proběhl upgrade mediaserveru 
4. Vzniknou krátká návodná videa (např. jak archivovat kurz v Moodle) - je možné poslat 

požadavky. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Informace o projektu SYRI. Vzhledem ke změně udělování tokenů open access od UK 
(podmínka neexistence jiných zdrojů), existuje potenciální problém s placením open 
access.. 

2. Informace o přípravě Hodnocení tvůrčí činnosti na UK. 
3. Informace o průběhu schůzky s vedením CPPT. 
4. Otázka ohledně schvalování členů komisí SZZK VR UK. Proděkanka pro studium 

slíbila připravit směrnici, která by stanovila jasný postup. 
5. Informace o minikonferenci ke Studijní (ne)úspěšnosti realizované v rámci aktivity 

VZ21 UK: https://cuni.cz/UK-6311.html?news=21377&locale=cz  

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. Zasedání senátu proběhne zítra 5. 3., pozvánky s programem byly odeslány 
2. Volby ombudsosob probíhají (organizuje sociální komise AS FSV UK), v technické 

gesci pana tajemníka. 

 

 

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=21377&locale=cz


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 5 / 5 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Na konci minulého týdne bylo uzavřeno účetnictví 2023. 
2. Dnes a zítra probíhají volby studentských ombudsosob, zatím vše běží. 
3. Na konci minulého týdne bylo zprovozněno tiskové řešení pro studenty MyQ v 

Jinonicích. Chystáme zprovoznění i v ostatních budovách FSV UK. 
4. Probíhá pilot elektronických docházek u vybraných oddělení děkanátu. 

 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 18. 3. 2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 

 

 


